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689240.1294377.1287583

Grzegorz Olejniczak (Radny)
Rada Miasta Zabrze 

Dotyczy: zapytania Radnego z dnia 01.07.2024 roku.

Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonego zapytania. 
Dochodzący hałas, zanieczyszczanie z Alei Bohaterów Monte Cassino, na który skarżą 
się mieszkańcy bloku Broniewskiego 9. 

Zapytanie Radnego:
Mieszkańcy z bloku przy ul. Broniewskiego 9 pytają o możliwe zniwelowanie skutków 
uciążliwego bezpośredniego sąsiedztwa z Alejami Bohaterów Monte Cassino (chodzi 
o hałas i spaliny). 
1. Czy istnieje możliwość zamontowania ekranów akustycznych i uzupełnienie nasadzeń 
drzewnych, krzewów wzdłuż Alei, które przy okazji ochronią mieszkańców przed 
nasłonecznieniem?
2. Kto sprawuje kontrolę nad koszeniem (dewastacją) zieleni wzdłuż Alei.
3. Czy istnieje możliwość zamontowania barier w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom. Mieszkańcy często przechodzą (np. do sklepu Netto) w niedozwolonym 
miejscu. 

W odpowiedzi na zapytanie Radnego informuje co następuje:
1. Mając na uwadze dane zawarte w Strategicznej Mapie Hałasu miasta Zabrze dostępnej 
pod adresem internetowym http://www.pma.um.zabrze.pl/ informuję, że wyniki 
pomiarów nie wskazują przekroczeń hałasu w przedmiotowym miejscu, 
co za tym idzie, brak jest przesłanek technicznych oraz ekonomicznych do zakupu 
i montażu barier akustycznych. Jednocześnie pragnę poinformować, że w ciągu pasa 
drogowego Alei Bohaterów Monte Cassino na wysokości adresu Broniewskiego 9, 
Miejski Zarząd Dróg dokonał w styczniu 2024 roku nasadzenia 4 nowych drzew. Z uwagi 
na dostępność terenu możliwe jest w przyszłości nasadzenie kolejnych egzemplarzy.

Sprawę prowadzi:

Miejski Zarząd Dróg 
ul. Kasprowicza 8
41-803 Zabrze
tel. (32) 2776823
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2. Utrzymanie pasów zieleni przyulicznej w ciągu Alei Bohaterów Monte Cassino leży 
w kompetencjach Miejskiego Zarządu Dróg w Zabrzu. Zieleń ta utrzymywana jest 
na bieżąco, a kontrola terenowa przeprowadzona w dniu 04.07.2024 roku przez 
pracowników MZD nie wykazała żadnych uchybień w tym zakresie. 

3. Na etapie projektu budowy pawilonu handlowego Netto przy al. Bohaterów Monte 
Cassino, inwestor obiektu został zobligowany do zabudowania barier ochronnych 
oddzielających chodnik od jezdni po stronie obiektu. Bariery te zabudowane 
są na odcinku od przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Pośpiecha, do wysokości 
końca pawilonu (jadąc w kierunku ul. Wolności), z przerwą na wjazd/wyjazd 
na/z parkingu na drogę publiczną. Na pozostałym odcinku al. Bohaterów Monte Cassino 
chodniki po obydwu stronach drogi oddzielone są od jezdni pasami zieleni o szerokości 
około 2,5 m. W osi jezdni zamontowane są separatory ruchu uniemożliwiające relacje 
lewoskrętne i rozdzielające jednocześnie optycznie i mechanicznie pasy o przeciwnych 
kierunkach ruchu, zapobiegające niepożądanemu i niekontrolowanemu przejeżdżaniu 
na przeciwną stronę drogi.

Z danych pozyskanych z ogólnodostępnej „Aplikacji prezentującej historię zdarzeń 
drogowych i miejsc szczególnie niebezpiecznych – ORSIP” wynika, 
że od stycznia 2020 roku do chwili obecnej w ciągu al. Bohaterów Monte Cassino 
nie odnotowano żadnego wypadku drogowego. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz zapewnione warunki dla bezpiecznego poruszania 
się uczestników ruchu drogowego, brak jest w obecnym czasie uzasadnienia 
do zabudowy barier na pozostałym odcinku omawianej ulicy.    

Podpisano elektronicznie.

Agnieszka Rupniewska
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